МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1"

по ОКУД

по ОКПО 78447825

Красноярский край, г. Минусинск, проезд Сафьяновых, д. 13, т. (391) 324-12-87;
(391) 325-73-82; (391) 325-73-81

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О создании общественного (родительского)
контроля за организацией горячего питания

обучающихся в МАОУ "Гимназия №1 "

01-04-01-
257

06.09.2023

На основании № 273 - ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 20.12.2012 года,
Методических рекомендаций  МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации
"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях" от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Носовой С.В., заместителю директора по ВР МАОУ "Гимназия № 1", организовать работу
родителей по контролю за организацией питания обучающихся в МАОУ "Гимназия №1".

2. Родительскому контролю осуществлять:

- контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания
обучающихся в МАОУ "Гимназия № 1";

- проверку качества и соответствие количества приготовленной для обучающихся пищи
согласно меню;

- контроль за организацией приема пищи обучающимися, за санитарным состоянием
столового зала. соблюдением графика работы столовой.

3. О результатах работы родительского контроля за организацией питания обучающихся
информировать администрацию МАОУ "Гимназия № 1".

4. Литвиновой О.В., специалисту по кадрам МАОУ "Гимназия № 1", ознакомить с приказом
сотрудников, указанных в настоящем приказе, лично под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР
МАОУ "Гимназия № 1"  Носову С.В.

Руководитель
Директор учреждения

образования Огоренко А. Г.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 1 из 1

		2023-12-11T23:04:14+0700
	Огоренко Анна Григорьевна